

PROPOSTA CONSOLIDADA**A Prefeitura Municipal de Benevides/PA
Pregão Presencial - SRP Nº 1-003/2018**

A Empresa **J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI-ME**, CNPJ nº 21.254.778/0001-05, com sede na rua Hernani Lameira nº1104, CEP 68745-390, bairro Pirapora, no município de Castanhal/PA, neste ato representada por sua Representante Legal, abaixo descrita, propõe à Prefeitura Municipal de Benevides, a entrega dos materiais abaixo indicados, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições:

LOTE 03 = FERRAMENTAS						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DESEMPENADEIRA DE AÇO lisa 120x240mm com cabo de madeira, comprimento 240mm, largura 120mm.	WORKER	UNID	30	R\$ 11,20	R\$ 336,00
2	DISCO P/ MAKITA diamantado furo20mm, diâmetro 105mm, para concreto	WORKER	UNID	100	R\$ 12,60	R\$ 1.260,00
3	ENXADA de aço com lâmina de 30cm com cabo de madeira	TRAMONTINA	UNID	20	R\$ 40,00	R\$ 800,00
4	ESPÁTULA de aço temperado reta com cabo em madeira, tamanho 80mm.	WORKER	UNID	30	R\$ 5,50	R\$ 165,00
5	FURADEIRA de impacto, com botão de reversão e variação de velocidade, potência 500W, chave para aperto do mandril e cabo auxiliar para medir profundidade da furação, bivolt.	SKILL	UNID	5	R\$ 166,40	R\$ 832,00
três mil, trezentos e noventa e três reais						R\$ 3.393,00
LOTE 04 = AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA PINTURA						
1	ADITIVO QUIMIKAL 1L para substituição de cal.	QUELVENS	L	120	R\$ 8,60	R\$ 1.032,00
2	ARGAMASSA saca de 20 Kg.	PLASTIMASSA	SC	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00
3	BANDEIJA para pintura	KALA	UNID	50	R\$ 4,90	R\$ 245,00
4	CAL para pintura com fixador embalagem de 01kg.	QUARTZOIT	KG	1300	R\$ 1,90	R\$ 2.470,00
5	FITA ADESIVA CREPE 16mmx50m	WORKER	UNID	250	R\$ 4,00	R\$ 1.000,00
6	FITA ADESIVA CREPE 48mmx50m	WORKER	UNID	250	R\$ 10,80	R\$ 2.700,00
7	LIXA Nº 100 para uso em paredes/madeiras.	CARBORUNDUN	UNID	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
8	LIXA Nº 150 para uso em paredes/madeiras.	CARBORUNDUN	UNID	600	R\$ 0,75	R\$ 450,00
9	LIXA Nº. 100 para uso em ferro	CARBORUNDUN	UNID	400	R\$ 2,40	R\$ 960,00
10	MASSA ACRÍLICA embalagem de latão de 18L, aplicação interior e exterior.	VELOZ	LATÃO	100	R\$ 108,00	R\$ 10.800,00
11	PINCEL de duas polegadas.	TIGRE	UNID	40	R\$ 4,75	R\$ 190,00
12	PINCEL de três polegadas.	TIGRE	UNID	50	R\$ 8,60	R\$ 430,00
13	PINCEL de uma polegada.	TIGRE	UNID	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00
14	REJUNTE flexível cores diversas, fardo 30kg .	QUARTZOIT	FRD	150	R\$ 99,00	R\$ 14.850,00
15	ROLO DE LÃ COMPLETO COM EXTENSOR, 23cm de lã sintética e extensor de 3m.	ROMA	UNID	100	R\$ 53,00	R\$ 5.300,00
16	TINNER embalagem de lata de 05L.	VELOZ	L	200	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
17	TINTA A BASE DE ÓLEO embalagem de latão de 18L, diversas cores.	VELOZ	LATÃO	300	R\$ 323,00	R\$ 96.900,00
18	TINTA ACRÍLICO ACETINADA embalagem de latão de 18L, diversas cores.	VELOZ	LATÃO	200	R\$ 240,01	R\$ 48.002,00

Rua Hernani Lameira, 1104 – Pirapora – Castanhal – PA – CEP: 68.745-390

CNPJ: 21.254.778/0001-05 – Inscrição Estadual: 15.465.865-0

Telefone: (91)3721-3176 / 98828-5586

19	TINTA ACRÍLICO ACETINADA embalagem de latão de 18L, diversas cores.	VELOZ	LATÃO	100	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00
20	TINTA ESMALTE SINTÉTICO embalagem de latão de 18L, diversas cores.	VELOZ	LATÃO	100	R\$ 326,00	R\$ 32.600,00
21	TINTA PRA PISO embalagem de latão de 18L, diversas cores.	VELOZ	LATÃO	100	R\$ 269,00	R\$ 26.900,00
22	TRINCHA com cabo anatômico plástico de alta resistência e cerdas pretas.	TIGRE	UNID	120	R\$ 2,00	R\$ 240,00
duzentos e noventa e dois mil reais						R\$ 292.000,00

LOTE 05 = AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOCAL para plafon de polipropileno branco de bocal com soquete de porcelana e latão E27 4A 220V.	ENERLUX	UNID	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
2	CABO elétrico 1,5 mm capa externa de PVC de alta qualidade e condutores de cobre nobre.	NAMBEI	PEÇAS	40	R\$ 82,00	R\$ 3.280,00
3	CABO elétrico 10,0 mm capa externa de PVC de alta qualidade e condutores de cobre nobre.	NAMBEI	PEÇAS	30	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
4	CABO elétrico 2,5 mm capa externa de PVC de alta qualidade e condutores de cobre nobre.	NAMBEI	PEÇAS	40	R\$ 142,00	R\$ 5.680,00
5	CABO elétrico 4,0 mm capa externa de PVC de alta qualidade e condutores de cobre nobre.	NAMBEI	PEÇAS	40	R\$ 238,00	R\$ 9.520,00
6	CABO elétrico 6,0 mm capa externa de PVC de alta qualidade e condutores de cobre nobre.	NAMBEI	PEÇAS	40	R\$ 355,00	R\$ 14.200,00
7	CABO PP trifásico.	NAMBEI	MT	300	R\$ 3,30	R\$ 990,00
8	CAIXA de registro padrão trifásico.	PLASTIMAX	UNID	10	R\$ 127,00	R\$ 1.270,00
9	CANAleta elétrica de PVC branca.	PERLEX	M	250	R\$ 2,95	R\$ 737,50
10	CAPACITOR DE 10m.	WEG	UNID	200	R\$ 7,06	R\$ 1.412,00
11	DIJUNTOR bifásico de 25 A.	SOPRANO	UNID	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
12	DIJUNTOR bifásico de 40 A.	SOPRANO	UNID	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
13	DIJUNTOR trifásico de 100 A.	SOPRANO	UNID	20	R\$ 120,02	R\$ 2.400,40
14	DIJUNTOR trifásico de 150 A.	SOPRANO	UNID	10	R\$ 304,50	R\$ 3.045,00
15	DIJUNTOR trifásico de 60 A.	SOPRANO	UNID	30	R\$ 41,00	R\$ 1.230,00
16	DIJUNTOR trifásico de 80 A.	SOPRANO	UNID	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
17	FITA isolante 19mmx20m (rolo grande).	DECORLUX	UNID	120	R\$ 4,50	R\$ 540,00
18	INTERRUPTOR conjugado 1 teclas + tomada	WALMA	UNID	50	R\$ 8,70	R\$ 435,00
19	INTERRUPTOR conjugado 2 teclas + tomada	WALMA	UNID	50	R\$ 11,70	R\$ 585,00
20	INTERRUPTOR simples 1 tecla	WALMA	UNID	50	R\$ 7,00	R\$ 350,00
21	INTERRUPTOR simples 2 teclas.	WALMA	UNID	50	R\$ 10,40	R\$ 520,00
22	LÂMPADA fluorescente econômica 25 w 220v luz branca	OUROLUX	UNID	300	R\$ 13,30	R\$ 3.990,00
23	LÂMPADA fluorescente econômica 30 w 127v luz branca.	OUROLUX	UNID	400	R\$ 24,40	R\$ 9.760,00
24	LÂMPADA fluorescente econômica 40 w 127v luz branca.	OUROLUX	UNID	600	R\$ 40,00	R\$ 24.000,00
25	PLAFON redondo simples branco para lâmpadas de até 100w, soquete em rosca de porcelana e latão E27 4A 220v.	ENERLUX	UNID	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
26	TAMPA CEGA 4x2 acabamento branco fosco plástico	WALMA	UNID	50	R\$ 1,80	R\$ 90,00

Rua Hernani Lameira, 1104 – Pirapora – Castanhal – PA – CEP: 68.745-390
CNPJ: 21.254.778/0001-05 – Inscrição Estadual: 15.465.865-0
Telefone: (91)3721-3176 / 98828-5586

27	TOMADA simples 2P+T 10A.	WALMA	UNID	50	R\$ 7,70	R\$ 385,00
cento e dez mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos						R\$ 110.499,90

LOTE 06 = AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDROSANITÁRIO						
1	ANEL DE VEDAÇÃO p/ vaso sanitário.	POLYTUBOS	UNID	60	R\$ 8,97	R\$ 538,20
2	ASSENTO p/vaso em polipropileno cores diversas.	ALUMASA	UNID	100	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
3	BOMBA DÁGUA submersa mono de 1/2CV.	EBARA	UNID	10	R\$ 1.393,99	R\$ 13.939,90
4	BRAÇADEIRA U 3/4", aço carbono zincado.	INCA	UNID	30	R\$ 0,28	R\$ 8,40
5	CAIXA DÁGUA 500L em polietileno de média densidade, com tampa e sistema de fechamento seguro, normas de referência NBR 14799 e NBR 15682.	FORTLEV	UNID	20	R\$ 232,50	R\$ 4.650,00
6	CAIXA DE DESCARGA 6l plástica externa completa	ALUMASA	UNID	30	R\$ 20,65	R\$ 619,50
7	CALHA material em PVC de 100 mm.	ASTRA	UNID	150	R\$ 98,00	R\$ 14.700,00
8	CANTO de PVC (esgoto) 100mm.	KRONA	UNID	100	R\$ 3,35	R\$ 335,00
9	CANTO material em PVC soldável 20mm x 1/2" Norma de Referência - NBR 5626.	KRONA	UNID	100	R\$ 1,00	R\$ 100,00
10	CANTO material em PVC soldável 20mm Norma de Referência - NBR 5626.	KRONA	UNID	100	R\$ 0,23	R\$ 23,00
11	COLA PARA PVC bisnaga de 75g, adesivo plástico formulado especificamente para PVC.	WORKER	UNID	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00
12	EMENDA p/ calha de PVC de 100.	ASTRA	UNID	150	R\$ 26,00	R\$ 3.900,00
13	FITA VEDA ROSCA 18mmx10m.	DECORLUX	UNID	150	R\$ 1,10	R\$ 165,00
14	FORRO de PVC laminado 7mmx25cmx4m	POLIPERFIL	UNID	600	R\$ 19,00	R\$ 11.400,00
15	LAVATÓRIO SUSPENSO tipo pia de louça sem coluna, altura 18cm, largura 16cm, comprimento 47cm, cerâmica esmaltada branca.	LUZARTE	UNID	20	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
16	MANGUEIRA ENGATE plástico longo 40cm, rosca 1/2" padrão.	ALUMASA	UNID	40	R\$ 2,60	R\$ 104,00
17	MICTÓRIO de louça, formato oval cor branca e sifão integrado.	LUZARTE	UNID	20	R\$ 297,60	R\$ 5.952,00
18	RALO SIFONADO 100x53X40 material plástico branco.	KRONA	UNID	50	R\$ 5,60	R\$ 280,00
19	REPARO p/ caixa de vaso acoplado universal.	CENSI	UNID	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
20	SIFÃO sanfonado universal duas entradas	KALA	UNID	60	R\$ 10,60	R\$ 636,00
21	SIFÃO sanfonado universal uma entrada	KALA	UNID	60	R\$ 4,60	R\$ 276,00
22	TANQUE lavar roupa, material louça branco.	LUZARTE	UNID	20	R\$ 186,00	R\$ 3.720,00
23	TEE material em PVC soldável 20mm Norma de Referência - NBR 5626.	KRONA	UNID	50	R\$ 0,51	R\$ 25,50
24	TONEIRA para lavatório de pia metal inox.	IMPERATRIZ	UNID	50	R\$ 43,50	R\$ 2.175,00
25	TORNEIRA para pia (bica móvel alta em inox)	MARCHEZAN	UNID	50	R\$ 60,45	R\$ 3.022,50
26	TUBO material em PVC soldável 20mm (1/2") , Norma de Referência - NBR 5626.	LUPERPLAS	UNID	100	R\$ 9,90	R\$ 990,00
27	TUBO PVC (esgoto) 100mmx6m.	LUPERPLAS	UNID	100	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
28	VASO acoplado de louça branco com sistema de descarga de 03 a 06L.	LUZARTE	UNID	30	R\$ 320,00	R\$ 9.600,00
noventa mil reais						R\$ 90.000,00

Rua Hernani Lameira, 1104 – Pirapora – Castanhal – PA – CEP: 68.745-390
CNPJ: 21.254.778/0001-05 – Inscrição Estadual: 15.465.865-0
Telefone: (91)3721-3176 / 98828-5586

quatrocentos e noventa e cinco mil, oitocentos e noventa e dois reais e noventa centavos

R\$ 495.892,90

A) Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/2002, da Lei nº 8.666/93, e às cláusulas do edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 1-003/2018.

B) Propomos o fornecimento dos materiais, objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) O prazo de validade desta proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias;

b) O prazo e local de Entrega se dará conforme exigências do Edital;

c) Todos os componentes de despesa de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados salários, encargos trabalhistas, previdenciárias e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram – se inclusos nos preços ofertados.

C) Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de compra no prazo determinado no Edital, indicando para esse fim os responsáveis:

*Jorge Carlos Pinheiro Prado (Sócio Proprietário) – CPF nº 440.355.432-68 – RG nº 1600227 – Celular (91)98828-5586

D) Endereço: Rua Hernani Lameira nº 1104 - Pirapora - Castanhal/PA

E) Telefones: 91-3711-1393 91-3721-1113

F) Dados Bancários: CAIXA ECONÔMICA (104) - Agência: 0898 - Conta Corrente: 2530-3

G) E-mail: jcprado2015@gmail.com / valoisprado@hotmail.com

Castanhal/PA, 16 de fevereiro de 2018

J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI – ME

CNPJ nº 21.254.778/0001-05

Jorge Carlos Pinheiro Prado

CPF nº 440.355.432-68

RG nº 1600227

Rua Hernani Lameira, 1104 – Pirapora – Castanhal – PA – CEP: 68.745-390

CNPJ: 21.254.778/0001-05 – Inscrição Estadual: 15.465.865-0

Telefone: (91)3721-3176 / 98828-5586